Edição 3.152 | Ano 10
19 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

PE 091/2022 - FINALIZAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TP 010/2022 - FINALIZAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ROQGMLJV-GOEZZCPE-VF57S4U1-TRH4TLOA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1152/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro e a equipe de apoio do Município de Senhor do Bonfim-Bahia, Adjudica após análise e
julgamento das propostas de preços e da documentação de habilitação, em conformidade com a
Lei Federal nº 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do
Edital da modalidade Pregão Eletrônico nº 091/2022, cujo objeto é Contratação de empresa para
eventual fornecimento de veículos de passeio e utilitários, para compor a frota da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Senhor do Bonfim - BA para com os dados abaixo
citados:

Empresa: TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
CNPJ nº: 34.177.030/0014-04
Item: 1
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 765.000,00 (setecentos e sessenta e cinco mil reais)

Empresa: CAVEPE CARDOSO VEICULOS E PEÇAS LTDA
CNPJ nº: 42.013.920/0001-94
Item: 2 e 3
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 1.031.750,00 (um milhão trinta e um mil setecentos e
cinquenta reais)

Valor total licitado: R$ 1.796.750,00 (um milhão setecentos e noventa e seis mil setecentos e
cinquenta reais)

Desta forma, por não ter havido manifestação de recursos, encaminhamos para a autoridade
competente, sugerindo à sua Homologação, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal
8.666/93 e a Lei Federal nº 10.520/02.

Senhor do Bonfim-BA, 16 de setembro de 2022.

Alfredo Reis Mulungú
Pregoeiro

Edição 3.152 | Ano 10
19 de setembro de 2022

Página 3

PE 091/2022 - FINALIZAÇÕES

Certificação Digital: ROQGMLJV-GOEZZCPE-VF57S4U1-TRH4TLOA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1152/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o
Decreto Federal nº 10.024/19, a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e
suas alterações posteriores, em especial o art. 43, Inciso VI, após parecer do Pregoeiro e da Equipe de Apoio,
resolve HOMOLOGAR a modalidade Pregão Eletrônico nº 091/2022, critério de julgamento Menor Preço por
Item, cujo objeto é Contratação de empresa para eventual fornecimento de veículos de passeio e utilitários, para
compor a frota da Secretaria Municipal de Educação do Município de Senhor do Bonfim - BA, conforme edital e
seus anexos, conforme edital e seus anexos.

Empresa: TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
CNPJ nº: 34.177.030/0014-04
Item: 1
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 765.000,00 (setecentos e sessenta e cinco mil reais)

Empresa: CAVEPE CARDOSO VEICULOS E PEÇAS LTDA
CNPJ nº: 42.013.920/0001-94
Item: 2 e 3
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 1.031.750,00 (um milhão trinta e um mil setecentos e cinquenta
reais)

Valor total licitado: R$ 1.796.750,00 (um milhão setecentos e noventa e seis mil setecentos e cinquenta reais)

Senhor do Bonfim-BA, 19 de setembro de 2022.

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal

Edição 3.152 | Ano 10
19 de setembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: ROQGMLJV-GOEZZCPE-VF57S4U1-TRH4TLOA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0998/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Senhor do Bonfim – Bahia, Adjudica após

análise e julgamento da documentação de habilitação e propostas financeiras das empresas

participantes, em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da

modalidade Tomada de Preços nº 010/2022, cujo objeto é Contratação de empresa para execução

de obras pavimentação de vias públicas na sede do Município de Senhor do Bonfim - BA, convênio

nº 928533/2022 - MDR, com fornecimento de material e de mão de obra, conforme planilha

orçamentária para com os dados abaixo citados:

Empresa: DAST ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ nº: 20.714.004/0001-49

Valor Global da proposta: R$ 1.010.422,51 (um milhão dez mil quatrocentos e vinte e dois reais e

cinquenta e um centavos)

Valor total licitado: R$ 1.010.422,51 (um milhão dez mil quatrocentos e vinte e dois reais e

cinquenta e um centavos)

Desta forma, por não ter havido manifestação de recursos, encaminhamos para a autoridade

competente, sugerindo à sua Homologação, nos termos da Lei Federal 8.666/93.

Senhor do Bonfim-BA, 14 de setembro de 2022.

Alfredo Reis Mulungú
Presidente da Comissão

Decreto Municipal nº 357/2021 de 01 de outubro de 2021

Edição 3.152 | Ano 10
19 de setembro de 2022

Página 5

TP 010/2022 - FINALIZAÇÕES

Certificação Digital: ROQGMLJV-GOEZZCPE-VF57S4U1-TRH4TLOA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0998/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade

com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, após parecer da Comissão Permanente

de Licitação, resolve HOMOLOGAR a modalidade Tomada de Preços nº 010/2022, critério de

julgamento Menor Preço Global, cujo objeto é Contratação de empresa para execução de obras

pavimentação de vias públicas na sede do Município de Senhor do Bonfim - BA, convênio nº

928533/2022 - MDR, com fornecimento de material e de mão de obra, conforme planilha

orçamentária, conforme edital e seus anexos.

Empresa: DAST ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ nº: 20.714.004/0001-49

Valor Global da proposta: R$ 1.010.422,51 (um milhão dez mil quatrocentos e vinte e dois reais

e cinquenta e um centavos)

Valor total licitado: R$ 1.010.422,51 (um milhão dez mil quatrocentos e vinte e dois reais e

cinquenta e um centavos)

Senhor do Bonfim-BA, 15 de setembro de 2022.

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal

Edição 3.152 | Ano 10
19 de setembro de 2022

Página 6

Certificação Digital: ROQGMLJV-GOEZZCPE-VF57S4U1-TRH4TLOA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

RESUMO DO CONTRATO Nº 1027/2022
Nº LICITAÇÃO PE071/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1006/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato
representado por seu Prefeito.
Contratado(a): ASCN CONSTRUTORA EIRELI, inscrito no CNPJ/CPF nº.
33.957.361/0001-80
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de máquinas pesadas, para
prestação de serviços e deslocamento de materiais, visando atender às necessidades do
Município de Senhor do Bonfim - BA
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93.
Valor global estimado do Contrato: R$ 689.590,00 (seiscentos e oitenta e nove mil e
quinhentos e noventa reais)
Vigência: 15 de setembro de 2022 até 15 de setembro de 2023
Data da Assinatura: 15 de setembro de 2022.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1028/2022
Nº LICITAÇÃO PE071/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1006/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato
representado por seu Prefeito.
Contratado(a): FR TRANSPORTE EIRELI, inscrito no CNPJ/CPF nº. 12.958.215/0001-
07
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de máquinas pesadas, para
prestação de serviços e deslocamento de materiais, visando atender às necessidades do
Município de Senhor do Bonfim - BA
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93.
Valor global estimado do Contrato: R$ 427.130,00 (quatrocentos e vinte e sete mil e
cento e trinta reais)
Vigência: 15 de setembro de 2022 até 15 de setembro de 2023
Data da Assinatura: 15 de setembro de 2022.

Edição 3.152 | Ano 10
19 de setembro de 2022

Página 7

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: ROQGMLJV-GOEZZCPE-VF57S4U1-TRH4TLOA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

RESUMO DO CONTRATO Nº 1034/2022
Nº LICITAÇÃO TP010/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0998/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato
representado por seu Prefeito.
Contratado(a): DAST ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI, inscrito no CNPJ/CPF
nº. 20.714.004/0001-49
Objeto: Contratação de empresa para execução de obras pavimentação de vias públicas
na sede do Município de Senhor do Bonfim - BA, convênio nº 928533/2022 - MDR, com
fornecimento de material e de mão de obra, conforme planilha orçamentária
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93.
Valor global estimado do Contrato: R$ 1.010.422,51 (um milhão, dez mil, quatrocentos
e vinte e dois reais e cinquenta e um centavos)
Vigência: 19 de setembro de 2022 até 19 de julho de 2023
Data da Assinatura: 19 de setembro de 2022.

Edição 3.152 | Ano 10
19 de setembro de 2022

Página 8

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: ROQGMLJV-GOEZZCPE-VF57S4U1-TRH4TLOA
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	LICITAÇÃO
	PE 091/2022 - FINALIZAÇÕES
	TP 010/2022 - FINALIZAÇÕES
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

		2022-09-19T16:20:49-0300